
Ministerstva vnútra Slovenskej republiky 

Centrum podpory Košice 

 Kuzmányho 8 040 01, Košice 

 

Č. p. :  CPKE-ON-2019/001840-010 

 

           VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 

          zadávanie zákazky s nízkou hodnotou 

podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších zákonov 

  

I. NÁZOV, ADRESA A KONTAKTNÉ MIESTO VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA 

Názov: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky – Centrum podpory Košice 

Adresa: Kuzmányho 8, 040 01 Košice 

Krajina: Slovenská republika 

Internetová adresa organizácie (URL): http://www.minv.sk/  

Kontaktná osoba: Ing. Ľudmila Paulová 

Telefón: 09619 54173 

E-mail: ludmila.paulova@minv.sk 

  

II. OPIS 

Názov zákazky: 

Ošetrenie a odborný orez 18 kusov líp, rastúcich na parcele č. KN-C 220 k.ú. Košice-Stredné Mesto 

Druh zákazky: služba  

Spoločný slovník obstarávania (CPV):  77341000-2 Prerezávanie stromov  

Rozdelenie predmetu zákazky na časti: 

Požaduje sa predloženie ponuky na celý predmet zákazky, predmet zákazky nie je rozdelený na časti.  

Hlavné miesto poskytovania služieb:  
Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky – Kuzmányho 8, 041 02 Košice 

Termín splnenia zákazky:  

Do 31.12.2019 

 

Opis predmetu zákazky:  

Zabezpečenie služby: ošetrenie a odborný orez 18 kusov líp veľkolistých rastúcich na parcele č. KN-C 

220 k.ú. Košice-Stredné Mesto v areáli Krajského riaditeľstva Policajného zboru Košice, ul. 

Kuzmányho 8, na základe arboristického hodnotenia drevín vypracovaného odborne spôsobilou osobou. 

Bližšia špecifikácia stromov a návrh spôsobu ich ošetrenia je uvedený v Prílohe č. 2 tejto výzvy.  

Uchádzač si do ceny zahrnie všetky náklady, ktoré sú spojené s plnením zákazky - priame i nepriame 

náklady na predmet zákazky. Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, na túto skutočnosť v ponuke upozorní. 

 

III. PREDPOKLADANÁ HODNOTA ZÁKAZKY:  
1620 EUR bez DPH za celý predmet zákazky.  

 

IV. ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE 

Komunikácia:  

Oznámenie, odovzdávanie podkladov a dorozumievanie medzi verejným obstarávateľom 

a záujemcami/uchádzačmi bude uskutočňovaná prostriedkami elektronickej komunikácie  – emailom.  

 

 

 

 

 

http://www.minv.sk/
mailto:ludmila.paulova@minv.sk


Lehota na predkladanie ponúk:  

Dátum: 01.04.2019     

Čas: do 12:00 hod  

 

Spôsob predkladania ponúk:   
Formou elektronickej komunikácie na email ludmila.paulova@minv.sk 

 

V. PODMIENKY ÚČASTI 

Uchádzač predloží neoverenú kópiu dokladu o oprávnení poskytovať danú službu. Ďalej doklad 

o odbornej spôsobilosti, certifikát arboristu zaradeného do ISA Slovensko alebo firma, ktorá má aspoň 

jedného certifikovaného arboristu a pracuje podľa normy STN 83 7010 Ošetrovanie, udržiavanie 

a ochrana stromovej vegetácie.  

 

VI. KRITÉRIÁ VYHODNOTENIA PONÚK 

Kritériom na vyhodnotenie ponuky bude najnižšia cena za celý predmet zákazky uvedená v eurách 

celkom s DPH. 

Na základe výsledku vyhodnotenia ponúk bude určený úspešný uchádzač. Neúspešných uchádzačov 

bude verejný obstarávateľ informovať o výsledku vyhodnotenia ponúk. 

 

VII.  PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZMLUVY 

Výsledkom verejného obstarávania bude objednávka na dodanie požadovaného množstva predmetu 

zákazky. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo na základe výsledkov tohto postupu zadávania 

zákazky nevystaviť objednávku.  

Preddavok ani zálohová platba sa neposkytuje. 

Úhrada za predmet zákazky bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku 

prostredníctvom finančného úradu verejného obstarávateľa po dodaní predmetu obstarávania na základe 

objednávky.  

 

VIII: DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE: 

 

Dôvody na zrušenie použitého postupu zdávania zákazky: 

 Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov: 

-  nebude predložená ani jedna ponuka, 

-  ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti, 

-  ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám vo výzve na 

predkladanie ponúk, 

-  ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie 

   

 

V Košiciach, dňa 19.03.2019  

                                                                                                          .................................. 

                                                                                plk. Ing. Ondrej Siroťák  

                                                                                zástupca riaditeľa                                                                                                                                                                           

                                                                              súčasne vedúci OIS CP Košice                                                        

  

mailto:ludmila.paulova@minv.sk


       Príloha č. 1 k CPKE-ON-2019/001840-010 

   

 

 

 

 

Celková cena za ošetrenie 18 kusov stromov...................................... € s DPH 

 
 

druh stromu 

Cena za ošetrenie (orez) 1 

stromu                                  

€/bez DPH 

Sadzba 

DPH 
DPH 

Cena za ošetrenie (orez) 1 

stromu                                                       

€/s DPH 

Cena za ošetrenie (orez) 18 kusov 

stromov 

€/s DPH 

Lipa veľkolistá      



Príloha č. 2 k CPKE-ON-2019/001840-010 
 

 

Význam skratiek: 

ZR – zdravotný rez 

SK – úprava sekundárnej koruny 

LR – lokálna redukcia koruny od prekážky 

PV – zabezpečenie podchodnej/podjazdnej výšky orezom 

KV – kontrola vitality – kontrola dreviny v letných mesiacoch 


